absolventes auctoritate apostolica firmiter inhibemus eisdem, ne talibus ut vicariis vel

officialibus imperii aliquatenus pareant vel intendant. Et insuper omnes pactiones,
so obligationes, confoderationes et colligationes a quibuscunque super hoc quomodolibet

initas iuramento vel quacumque firmitate vallatas omnino dissolvimus, iuribus vacuamus,
irritamus et quatenus de facto processerint revocamus ac huiusmodi et quelibet alia

iuramenta a quibuslihet super Mis prestita, per que posset in predictis nostris et ecclesie

predicte iuribus derogari, presertim cum iuramentum vinculum huquitatia esse non

35 debeat, relaxamus. Ceterum ut huiusmodi noster processus ad communem omnium

notitiam deducatur, cartas seu membranas processum continentes eundem in ecclesia

Avinionensi appendi vel affigi ostiis seu superliminibus faciemus, que processum ipsum
suo quasi sonoro preconio et patulo inditio publicabunt, ita quod omnes et singuli, quos

processus ipso contingit et contingere potest, nullam postea possint excusationem pre-
<o tendere, quod ad eos talis processus non pervenerit vel quod ignoraverint eundem, cum

non sit verisimile remanere quoad ipsos incognitum vel occultum, quod tam patenter

omnibus publîcatur.

Dat. Avinione in domo episcopali, 11. Kal. Aprilis, anno primo.
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402. LITTERAE REGIS ARACONUM AD FRIDERICUM.

1317. Apr.15.

Copia (c.) !M ~t&M~t'M ~e<7M ~rcMMMCMS: '.Re~s~'MM ~:r..?J!.9' fol. 17'. -R'

~eMS&e~ loco SM~~a a~ nr. 44 citato C<3M~5~ ex C..Ef~MHCM ~M~'H!MS.

C/ litteras reginae directas l. c. ~). 6.! w..5~.

Serenissimo et magnifico principi domino Frederico Dei gracia Romanorum régi

semper augusto benedicto et karissimo 61io suo lacobus per eandem rex Aragonum,

Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac sante Romane ecolesie vexillarius,

ammiratus et capitaneus generalis salutem et cum paterne dileccionis plenitudine

prosperos ad vota succesus. t&

Animo iocundanti ab excellencia vestra litteram recepimus noviter destinatam,

cuius continenciam bene audivimus ac plenario collegimus intellectu. Ad que serenitati

vestre taliter respondemus, quod si hucusque curas nostras circa expedicionem vestri

negocii quantum nobis occurrit factibile exercuimus, fecimus, quod paternus pro filiali

negocio requirit affectus, prompti semper operacionis nostre actus extendere ad queque i~

honori profectuique sublimitatis vestre quomodolibet oportuna. Prorogacionem autoia

usque ad octabas festi Pentechostes venturas proxime ex significata causa super hiis,

quibus ad nostram presentiam pridema transmisistis honorabiles viros magistrum Dietricum

de Wolfsowe~' prepositum Gurnicenseme utriusque iuris profesaorem et Aibertum prepo-

situm Possoniensem secretarios vestros, quos ad vos de responsione nostra misimus M

informatos~ intelleximus satis clare. Insistentes itaque in responsione nostra quam
fecimus per vestros nuncios predictos intendimus~, nisi retenti casus obstiterint, qui sunt

aut incursus hostium in regnum nostrum aut si persone nostre impedimentum forsitan

imineret, quod avertat Altissimus, prout significavimus, nostrum adimplere responsum.

Si tamen hiis vel altero impedimentis hec adimplere nequiverimus prepediti, nostros 2

honorabiles et sollempnes nuncios trasmittemus, qui una cum vestris et aliis pro expe-
dicione votiva vestri negocii, quod proprium velut de karissimo filio reputamus, apud

apostolicam sanctitatem sollicite supplicabunt. Nec inclitum primogenitum nostrum fratrem

vestrum ut petitis destinare possemus, cum esset contra, ordinaciones et morem regni

nostri, qui sunt ut primogenitua qui regnaturus est a regno aliquatenus non discedat. 30

Datum Barchinone, XIIII. Kalendas Madii, anno Domini MCCCXVII.

Bernardus de Aversone mandato r(egis) et fuit ei lecta.

403. SENTENTIA LUDEWICI SUPER BONIS RELIGIOSORUM.

1317. Apr.28.

0~'i'M!f~e ïM ~a~M~fo'M ~c~o'ttK )'<?~M:jBcupa.We~X7~S Mn -i!3~. Deset'~st~tMS Mos. as

~~7~ /ï<~KCM~ pe~~dcM~loro 'w~M~r~~ceo. jf~ rerso ~M~ Sententia Lud. régis Rom.

super possessionibus ha.bitis et possessis secundum consuetudinem generalem~.

.Bo/MKet',~e~. 7,Ma!w. j!5 w.

(y'. ~d a..M.M. ~M~.~3.

402. ~) pridie éd. '') vaytfojhe e. e) Turnoceneeuic. '') intbrmatùs intenjimus 40
<tne(tMadc!. c.

1) )S'tt~'<(Mr. 2) .?tY<);itH;<?tMt/e)'e coaei,tu: .~c)')'a<)<?'t&Mc)M.)tr./<)'.
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'Wir Ludowich von Gotes gnaden Romischer kunich ze allen zeiten merci' des

riches verjchen oS'enHoh an disem brief und tûn chunt allen den die disen brief

ansehent oder hôrent lesen, daz fur uns chom in gerihte der erwser goistlich man der

apte von Haisprûnne von seines chlosters wegen und vragt mit fûfsprechcn oiner

s ârtayl: swa geistlich closterleute etlich eygen heten geha,bt in gewer und in gowoite

jar und tach nach landes reht unversprochenlichen vor allen den die in dem land

wonent und sint, ob die fûrbaz icht pillich sûln mit ger&ter hant sitzon an ansprachc.

Daz wart im ertaylet da und aïs vil mer: daz si nieman fûrbaz schôlte noch enmôc]ite